

AXEL STANG

MINISTER

Oslo, den 5. juni 1942.

Til

Ellen S. Meisingset,
Meisingset.

Jeg har mottatt Deres brev hvor De sier at De ikke ønsker at Deres barn skal delta i Ungdomstjenesten fordi retningslinjene for denne strider mot Deres samvittighet. Jeg takker for denne Deres henvendelse til meg personlig, og vil gjerne få sende Dem noen ord tilbake.

Når De henviser til Deres samvittighet, vil jeg forsøke å forklare at jeg nettopp følger min samvittighet når jeg arbeider for at all norsk ungdom skal være med i en slik tjeneste. Jeg har i mange år søkt å bidra mitt til å vekke det norske folk og spesielt de norske foreldre, slik at de, om ikke for sin egen skyld så iallfall for sine barns skyld, mens det ennå var tid kunne ha hindret den katastrofe som vi så true oss sterkere og sterkere.

De husker kanskje det norske kommunistpartis valgplakat fra 1936 - den som viser menneskehorder som strømmer innover Norge. De kommer fra øst og bærer røde flagg med seg.

At de kommunistiske masser også i virkeligheten - ikke bare på plakaten - stod rede til marsj, ble hele det norske folk klar over da den røde armé ved krigsutbruddet høsten 1939 gikk over den finske grense med tydelig retning mot Norden. Heldigvis ytet vårt tapre nabofolk kraftig motstand, men grensen mot Asia kom oss dog nærmere. Og allerede i 1940 ble grensespørsmålet mellom Norden og Asia igjen aktuelt da de russiske horder for 16 gang overfalt det fredeligsinnede Finland.

Jeg stiftet ifjor sommer som soldat i Finland på nært hold bekjentskap med de folk som stadig stod rede til å trenge fram vestover mot det gamle mål: Atlanterhavet. På meg gjorde det et forferdende inntrykk å se hva slags folk som truet og framdeles truer Norden, og dermed også vårt land. Disse utpregede asiatiske og primitive typer vilde gitt de fleste noe å tenke på, og skapt redsel iallfall hos de norske mødre. Jeg ble bestyrket i min oppfatning om at jeg hadde en hellig plikt til å gjøre alt jeg kunde for å hindre at slike folk fikk innpass her i landet, til redsel og ulykke for våre barn og vår ungdom.

De norske barn må vokse opp med våken fedrelandskjerlighet, slik at de bedre kan ta vare på gamle Norge enn de eldre generasjoner har gjort. Jeg håper at alle ansvarsbevisste foreldre vil forstå at de må søke å ta igjen det forsømte og gjøre sitt til å skape en karakterfast, sterk og dyktig ny slekt som er rede til å ta fatt på de store oppgaver som ligger og venter. Den nye generasjon som skal rekrutteres fra den nåværende ungdom må rustes så den kan løse oppgavene bedre enn dens mødre og fedre har gjort.

Jeg vil be dere forsøke å forstå at ungdomstjenesten først og fremst skal tjene Norges sak, og at det er for fedrelandets skyld den er blitt til. Ungdomstjenesten skal hjelpe hjem og skole å framelske barnas kjærlighet til Norge og våre gamle kulturverdier og den skal lære dem praktiske ting som senere vil gjøre dem til dyktige medborgere av det samfunn de skal bringe på fote igjen og bygge videre.

Ungdomstjenesten vil føre barn og ungdom bort fra den nyteløse og ørkesløse henging på gate- og veikryssene og utnytte deres fritid på en sund og utviklende måte.

Alle norske foreldre, hvis barns framtid ligger dem på hjertet, må forstå at kampen idag er for eller mot bolsjevismen. I og med vår kamp mot bolsjevismen og den marxistiske lære, bekjemper vi også dennes angrep på religionen. Ungdomstjenesten vil nettopp skape respekt blandt ungdommen for de religiøse og åndelige verdier. Religionsundervisningen vil nå som før bli varetatt av hjem, skole og kirke.

Med hensyn til hjemmets stilling må man huske på at en av marxismens programposter er oppløsning av hjem og familie med oppdragelse av barna i anstalter fra de er små, mest mulig atskilt fra foreldrene og deres påvirkning. I en av marxistenes oppskrifter for barneoppdragelse heter det: „Kjærlighet til foreldrene er oftest en skadelig kjærlighet, og det barn som er oppdradd i familien er for det meste antisosialt“ Videre heter det: “Du skal hedre din far og mor- Nei- vi befaler ungdom kun å hedre de foreldre som har proletarisk revolusjonært syn, som forsvarer bevisst og energisk proletariatets klasseinteresser“.

Det er nettopp dette system vi bekjemper. Jeg vil så sterkt jeg kan understreke at vårt mål er å gi barna forståelsen av den plikt de har overfor hjem og foreldre og lære dem å se hjemmet og familien som det grunnleggende i samfundet.

Deres

